



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - SETEMBRO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	-24	2013-09-13			
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,09	65,40
LOVASTATINA 10MG				60,00	0,88	52,80
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,47	56,40
EXTRATO SECO DE STRYPHODENDRON ADSTRINGENS COVILLE 60MG/G				2,00	39,90	79,80
TOTAL						254,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	-23	2013-09-12			
BERMUDA EM TACTEL				56,00	25,00	1.400,00
CAMISETA MEIA MANGA				102,00	20,00	2.040,00
TOTAL						3.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ELOI CARDIM - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01516476000142	-22	2013-09-03			
CETIM PRETO				10,00	5,90	59,00
TESOURA PARA CORTAR TECIDOS				2,00	19,90	39,80
AGULHA PARA BORDAR				20,00	0,35	7,00
LINHA CLÉA 500MTS 100% ALGODÃO MERCERIZADO				33,00	5,00	165,00
LINHA CLEA 1000 MTS				14,00	8,50	119,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LINHA PARA BORDAR 125MTS 100% ALGODÃO MERCERIZADO				70,00	2,00	140,00
BOLINHAS TIPO PÉROLA MÉDIA				3,00	29,90	89,70
ZÍPER DE 30CM				3,00	0,50	1,50
TOTAL						621,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	1195	2013-09-02			
CESTA BASICA				30,00	99,30	2.979,00
TOTAL						2.979,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1196	2013-09-02			
CESTA BASICA				100,00	47,80	4.780,00
TOTAL						4.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E BOTICA OFICIAL LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55836928000100	1201	2013-09-02			
SULFATO DE MAGNÉSIO 6%				240,00	0,30	72,00
TOTAL						72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 06973076000180	1202	2013-09-02			
BOTIJÃO P 45				4,00	150,00	600,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP	MERENDA ESCOLAR 65836165000143	1203	2013-09-02			
BATATA				10,00	1,99	19,90
OVO				5,00	3,79	18,95
TOTAL						38,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	1205	2013-09-02			
BETERRABA				1,00	2,69	2,69
CENOURA				84,00	1,99	167,16
PIMENTÃO VERDE				19,00	3,90	74,10
			TOTAL			243,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ELOI CARDIM - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01516476000142	1206	2013-09-03			
BARBANTE 100% ALGODÃO - CRU .º 08				10,00	13,00	130,00
CETIM PRETO				10,00	5,90	59,00
TESOURA PARA CORTAR TECIDOS				2,00	19,90	39,80
AGULHA PARA BORDAR				20,00	0,35	7,00
LINHA CLÉA 500MTS 100% ALGODÃO MERCERIZADO				33,00	5,00	165,00
LINHA CLEA 1000 MTS				14,00	8,50	119,00
LINHA PARA BORDAR 125MTS 100% ALGODÃO MERCERIZADO				70,00	2,00	140,00
PINCEL PARA PINTURA TECIDO Nº 10				15,00	2,60	39,00
PINCEL PARA PINTURA TECIDO N.º 06				15,00	2,20	33,00
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 00				15,00	1,80	27,00
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº16				15,00	4,20	63,00
TINTA ACRILEX 250 ML CORES VARIADAS				42,00	9,00	378,00
BOLINHAS TIPO PÉROLA MÉDIA				3,00	29,90	89,70
COLA GLITTER DIVERSAS CORES				5,00	2,20	11,00
COLA PERMANENTE				10,00	2,20	22,00
ZÍPER DE 30CM				3,00	0,50	1,50
BARBANTE COLORIDO Nº 8				12,00	13,50	162,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASSA FITA				3,00	16,00	48,00
PANO DE COPA (GUARDANAPOS)				50,00	2,00	100,00
FILÓ				25,00	7,90	197,50
FITA CETIM CORES VARIADAS				5,00	3,00	15,00
SIANINHA				10,00	5,50	55,00
VIÉS				15,00	3,90	58,50
BORDADO INGLÊS				6,00	16,00	96,00
ETAMINE - METRO				10,00	15,90	159,00
GUARDANAPO				6,00	3,00	18,00
TOTAL						2.233,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. ZEZE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA EPP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 52509833000186	1207	2013-09-03			
BATENTE LADO DIREITO				1,00	40,00	40,00
CAPA				2,00	14,00	28,00
CAMPANA TRASEIRA				2,00	155,00	310,00
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	88,00	88,00
BICO				4,00	5,00	20,00
CILINDRO				2,00	70,00	140,00
DISCO FREIO				1,00	130,00	130,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				1,00	352,00	352,00
COXIM DIANTEIRO				2,00	63,00	126,00
LONA TRASEIRO FREIO				1,00	148,00	148,00
TOTAL						1.382,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANDRÉ LUIZ PINHA LIVROS ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 13439432000145	1209	2013-09-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIVRO - CARÁTER E CIDADANIA				1,00	290,00	290,00
LIVRO - ATIVIDADES NA SALA DE AULA				3,00	140,00	420,00
LIVRO - AS FADAS NOS FALAM				1,00	130,00	130,00
LIVRO - FOLCLORE DA MÔNICA				1,00	90,00	90,00
LIVRO CLÁSSICO DA LITERATURA BRASILEIRA				5,00	48,00	240,00
COLEÇÃO - O QUE NÃO CABE NO MEU MUNDO 1				1,00	100,00	100,00
COLEÇÃO CONTOS CLÁSSICOS FAVORITOS 2				1,00	190,00	190,00
COLEÇÃO TURMA DA MÔNICA				1,00	160,00	160,00
PROVINHA BRASIL 1 E 2 ANO - PORTUGUÊS				1,00	140,00	140,00
TOTAL						1.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ANDRÉ LUIZ PINHA LIVROS ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 13439432000145	1210	2013-09-04			
LIVRO VIVER E APRENDER				1,00	90,00	90,00
LIVRO - 4 ESTAÇÕES				1,00	40,00	40,00
LIVRO - GALINHA PINTADINHA				1,00	150,00	150,00
LIVRO AVENTURA NA NATUREZA				2,00	40,00	80,00
COLEÇÃO CONTOS CLÁSSICOS FAVORITOS 1				1,00	190,00	190,00
COLEÇÃO SENTIMENTOS				1,00	65,00	65,00
TOTAL						615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AGAPE COMÉRCIO DE PROD. HOSP., PAPELARIA E	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 05692341000199	1213	2013-09-05			
LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO TAM G C/ 100UNIDS				30,00	16,94	508,20
LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO TAM M C/ 100UNIDS				20,00	16,94	338,80
TOTAL						847,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1215	2013-09-05			
CASTANHA DA ÍNDIA				60,00	0,24	14,40
METILFENIDATO LA 10MG				60,00	6,50	390,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				60,00	1,03	61,80
MICONAZOL , NITRATO 20 MG / G CREME DERMATOLOGICO COM 30G				10,00	3,30	33,00
CLORTALIDONA 25 MG				120,00	0,08	9,60
CLARITROMICINA 500MG				120,00	0,80	96,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				60,00	0,75	45,00
OXCARBAZEPINA 300 MG				60,00	0,36	21,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2536				0,00	(9,28)	(9,28)
TOTAL						662,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SAPORE VENDAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE	ENSINO FUNDAMENTAL 56063332000170	1217	2013-09-05			
CAFÉ SOLÚVEL 500GRS				2,00	26,50	53,00
LEITE GRANULADO COM 500GRS				16,00	14,00	224,00
CHOCOLATE PREMIUM EM PÓ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM 500GRS				20,00	19,00	380,00
TOTAL						657,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 02654730000131	1218	2013-09-05			
REATOR 2 X 40 W				30,00	19,90	597,00
RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT				4,00	15,00	60,00
FITA ZEBRADA 185MTS				5,00	8,00	40,00
CONTATOR 3 T F 45				1,00	248,00	248,00
LUVA ZINCADA 3/4				6,00	1,00	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SUORTE PARA RELE				4,00	7,50	30,00
LÂMPADA FLUORECENTE DE 40 W				175,00	4,86	850,50
CABO DE REDE				305,00	1,35	411,75
GARRA JACARÉ H				4,00	13,00	52,00
RELE DE NIVEL SUPERIOR RNS 220 X 220				1,00	47,50	47,50
REATOR V. S. 400W				5,00	102,00	510,00
TELEFONE COM FIO				1,00	40,00	40,00
SIRENE 220V				1,00	477,00	477,00
ELETRODUTO ZINCADO 3/4				12,00	13,50	162,00
APARELHO TELEFONE SEM FIO				1,00	74,50	74,50
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W				8,00	51,84	414,72
			TOTAL			4.020,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP	65836165000143	1221	2013-09-06			
OVO				5,00	3,79	18,95
MAÇA FUJI				20,00	3,29	65,80
MAÇA ARGENTINA				4,00	6,99	27,96
			TOTAL			112,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	58302506000135	1222	2013-09-06			
CARNE DE CHARQUE - 1ª QUALIDADE (MÁX 10% GORDURA)				30,00	13,60	408,00
BISCOITO INTEGRAL 162 GR				432,00	2,00	864,00
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				20,00	2,30	46,00
AMIDO DE MILHO COM 500GRS				20,00	1,80	36,00
COLORÍFICO EM PÓ				5,00	5,50	27,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.381,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RAFAEL NORI	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1223	2013-09-06			
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				30,00	4,90	147,00
FARINHA DE TRIGO				30,00	1,80	54,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				140,00	1,40	196,00
TOTAL						397,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1224	2013-09-06			
MACARRÃO PENNE				200,00	3,12	624,00
MACARRÃO CARCOLINO				200,00	3,12	624,00
SELETA LEGUMES 02 KG				36,00	10,30	370,80
TOTAL						1.618,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	CULTURA ESPORTE E LAZER 58643800000100	1226	2013-09-06			
CAÇAROLA COM CABO Nº 20				1,00	23,90	23,90
CAÇAROLA COM CABO Nº 22				1,00	31,90	31,90
GARRAFA TÉRMICA				1,00	69,90	69,90
CONCHA INOX				1,00	13,90	13,90
FRIGIDEIRA TEFLON				1,00	51,90	51,90
TÁBUA PARA CARNE				1,00	23,90	23,90
JARRA 2LTS				1,00	59,90	59,90
JARRA PLÁSTICA				1,00	7,50	7,50
CONJUNTO SALADEIRAS 6 PEÇAS				1,00	104,90	104,90
ESCUMADEIRA EM INOX				1,00	13,90	13,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						401,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ARIOVALDO M. BERTI & CIA LTDA FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO, COM POT. 1200W/CM², LUZ DE COMP. DE ONDA, MOD DB 685 SEM FIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02442391000120	1228	2013-09-06	1,00	885,00	885,00
TOTAL						885,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA MANCAL À ÓLEO 270 X 1.5/8"	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1229	2013-09-09	1,00	250,00	250,00
TOTAL						250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LABORATORIO BREGGE DE FREITAS E CIA LTDA LENTE OFTÁLMICAS ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2588	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05504215000163	1231	2013-09-09	1,00 0,00	3.500,00 (2.873,00)	3.500,00 (2.873,00)
TOTAL						627,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA BOLA FUTSAL MAX 100 BOLA FUTSAL MAX 500 BOLA FUTSAL MAX 1000 BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAM 4 BOLA FUTSAL MAX 200	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 57489403000163	1232	2013-09-09	5,00 2,00 1,00 2,00 5,00	84,90 106,90 142,90 44,90 92,60	424,50 213,80 142,90 89,80 463,00
TOTAL						1.334,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E TROFEUS WA COM E CONFECÇÕES DE ART ESPORTIVOS MEDALHA DE PRATA MEDALHA	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	1233	2013-09-10	24,00 2,00	2,60 4,60	62,40 9,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEDALHA				12,00	3,10	37,20
TROFEU CAMPEÃO				1,00	19,00	19,00
TROFEU VICE CAMPEÃO				1,00	13,00	13,00
TROFEU TERCEIRO LUGAR				1,00	11,00	11,00
TOTAL						151,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1234	2013-09-10			
SUCO CONCENTRADO UVA 05 LITROS				4,00	15,75	63,00
SUCO CONCENTRADO LARANJA 05 LITROS				4,00	15,75	63,00
SUCO CONCENTRADO MARACUJA 05 LITROS				4,00	15,75	63,00
SUCO CONCENTRADO TANGERINA 05 LITROS				4,00	15,75	63,00
SUCO CONCENTRADO SABOR LIMÃO COM 05 LITROS				4,00	15,75	63,00
TOTAL						315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1235	2013-09-10			
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				450,00	0,14	61,20
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				60,00	1,97	118,20
KIDDI PHARMATON COM 120 ML				4,00	24,70	98,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2593				0,00	(29,76)	(29,76)
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				60,00	2,90	174,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	2,94	352,80
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,55	33,00
BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML				6,00	9,03	54,18
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				120,00	0,58	70,20
CETOPROFENO 100 MG				1.200,00	0,56	666,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				40,00	10,40	416,00
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				2,00	13,45	26,90
DEXAMETASONA, FOSFATO (0,32MG/5G)+ASSOCIAÇÃO - C/ 60G+10 APLICADORES				3,00	23,53	70,59
DESOGESTREL+DESOGESTREL+ETINILESTRADIOL+ETINILESTRADIOL (125MCG BRANCO+25MCG AZUL+30MCG				2,00	25,80	51,60
CITIDINA+URIDINA+HIDROXICOLOBALAMINA(2,5+1,5MG+1000MCG)				120,00	1,44	172,80
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				10,00	4,43	44,30
FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)				150,00	0,55	82,35
GLICAZIDA MR 60MG				120,00	1,38	165,36
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				60,00	3,59	215,40
GLICAZIDA MR 30 MG				120,00	0,69	82,44
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				240,00	1,62	388,80
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				210,00	0,48	101,85
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				20,00	8,93	178,60
ESTRIOL 1MG / G CREME50 GRAMAS				1,00	29,75	29,75
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				60,00	18,95	1.137,00
DULOXETINA 60MG				56,00	2,85	159,60
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				168,00	3,03	509,04
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				224,00	0,56	126,56
ÁCIDO VALPROICO 500 MG (VALPAKINE)				300,00	0,60	178,50
ÁCIDO FÓLICO 2MG				60,00	0,72	43,20
AMINAFTONE 75MG				120,00	0,94	112,20
			TOTAL			5.891,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04851958000147	1236	2013-09-10			
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				200,00	1,32	264,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVOTIROXINA 150MCG				60,00	0,18	10,92
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				60,00	0,12	7,20
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 mg				60,00	0,17	10,20
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG				180,00	0,15	26,64
METILFENIDATO 54MG				60,00	11,40	684,00
METILFENIDATO 18MG				180,00	8,38	1.508,40
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,85	51,00
MIRTAZAPINA 30 MG				60,00	3,80	228,00
NITRENDIPINO 10 MG				60,00	0,41	24,60
OLMESARTANA , MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA (20 + 12,5 MG)				60,00	1,27	76,20
LOPERAMIDA 02 MG				500,00	0,34	170,00
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,27	76,20
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				420,00	0,64	268,80
PERINDOPRIL 4MG				480,00	1,40	672,00
RETINOL 10.000 UI , ACETATO + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % COM 3,5				6,00	7,15	42,90
TETRACAÍNA+FENILEFRINA 1% +0,1%				3,00	6,20	18,60
PINAVERIO, BROMETO 100MG				120,00	0,98	117,60
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,74	104,40
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,54	92,40
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				168,00	5,33	895,44
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	3,14	351,68
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				20,00	2,20	44,00
VIMPOCETINA 5MG				180,00	0,50	90,90
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,75	308,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				224,00	2,75	616,00
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				112,00	2,75	308,00
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				1.000,00	0,45	450,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,45	87,00
PROPAFENONA , CLORIDRATO 300 MG CPS				240,00	2,24	537,60
SUSTRATE 10 MG				2.000,00	0,28	568,00
SULPIRIDA 50MG				120,00	0,42	50,16
SYNTHROID 125 MG				60,00	0,92	55,20
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2594				0,00	(20,96)	(20,96)
TOTAL						8.795,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1238	2013-09-10			
TABLETES DE CLORO E FLUOR 200 GR C/ 105 UND				7,00	399,00	2.793,00
TOTAL						2.793,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E TORKFLEX TRANSMISSOES INDUSTRIAIS LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01495476000103	1239	2013-09-10			
ACOPLAMENTO ANTARES MOD AT35 COM PARAFUSO				2,00	234,57	469,14
TOTAL						469,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIS ROBERTO DIAS DE SOUZA - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 02485014000178	1241	2013-09-10			
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE 15 LTS - 127V				1,00	1.420,00	1.420,00
LIQUIDIFACOR ALTA ROTAÇÃO 110 V - 4LTS				2,00	969,00	1.938,00
TOTAL						3.358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIS ROBERTO DIAS DE SOUZA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 02485014000178	1242	2013-09-10			
DISCO DESFIADOR Z8				1,00	270,00	270,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISCO DESFIADOR QUADRADO H2,5				1,00	285,00	285,00
DISCO DESFIADOR Z5				1,00	293,00	293,00
PROCESSADOR DE ALIMENTOS - 350 KGS/H - INOX				1,00	3.699,00	3.699,00
TOTAL						4.547,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGROMETA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 60698206000169	1243	2013-09-11			
SACO DE SUBSTRATO 45LT				1,00	18,50	18,50
SACO DE VERMICULITA 100LT				1,00	48,00	48,00
TOTAL						66,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 11020653000159	1244	2013-09-11			
COLORADO ESTABILIZADO				50,00	14,20	710,00
TOTAL						710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 65745507000110	1245	2013-09-11			
BOTIJÃO P 13				1,00	35,00	35,00
BOTIJÃO P 45				6,00	150,00	900,00
TOTAL						935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DAEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10456006000121	1250	2013-09-12			
BERÇO HOSPIT.C/DUAS MANIVELAS,GRADES LATERAIS TUBO DE AÇO REDONDO, RODÍZIOS DE 3" C/FREIO				2,00	1.375,00	2.750,00
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO, COR BRANCA 220V-SOMENTE FRIO				1,00	1.970,00	1.970,00
TOTAL						4.720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA MARTOMED LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	1251	2013-09-12			
BALANÇA ELETRÔNICA PORTÁTIL CAP 200KGS, SEM COLUNA				2,00	1.597,88	3.195,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CAIXA TÉRMICA 26L COM TERMÔMETRO DIGITAL À PROVA D'ÁGUA				2,00	400,00	800,00
CARRO MACA PADIOLA HIDRÁULICA SUPER REFORÇADA PARA OBESOS - CAPAC.230KG RODÍZIO REFORÇADO				1,00	9.180,00	9.180,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2615				0,00	(72,28)	(72,28)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2615				0,00	(72,28)	(72,28)
			TOTAL			13.031,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	56014301000129	1252	2013-09-12			
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO, COR BRANCA 220V-SOMENTE FRIO				1,00	1.148,18	1.148,18
NOBREAK 600VA				3,00	297,00	891,00
COMPUTADOR 4GB COMPLETO(MONITOR LCD 19", ESTABILIZADOR MIN 400VA, TECLADO, MOUSE, CPU, ETC.)				1,00	1.818,00	1.818,00
ARMÁRIO VITRINE EM CHAPA DE AÇO CARBONO C/ 02 PORTAS 1,00X0,40X1,65 COM CHAVE				3,00	565,00	1.695,00
			TOTAL			5.552,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	60370335000123	1253	2013-09-12			
MESA C/ 4GAVETAS, TAMPO MELAMÍNICO 18MM, PERFIL 180º, MED 140X160X74CM				3,00	690,00	2.070,00
IMPRESSORA LASER COLORIDA, VELOC IMPRES 16 PÁG/MIN MONOCROMÁTICA E 4 PÁG/MIN COLORIDA				3,00	1.190,00	3.570,00
ARQUIVO DE AÇO C/6 GAVETAS PARA FICHAS 6X9" CHAPA 24 MED 1340ALTX580LARGX680PROF				3,00	850,00	2.550,00
			TOTAL			8.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14918622000108	1254	2013-09-12			
MESA AUXILIAR EM CHAPA DE AÇO INOX 20, PÉS COM RODÍZIOS, MED 0,60X0,40X0,80 CM				1,00	290,00	290,00
			TOTAL			290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14918622000108	1255	2013-09-12			
MESA AUXILIAR EM CHAPA DE AÇO INOX 20, PÉS COM RODÍZIOS, MED 0,60X0,40X0,80 CM				1,00	290,00	290,00
			TOTAL			290,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP	MERENDA ESCOLAR 65836165000143	1256	2013-09-13			
BATATA				12,00	1,19	14,28
PERA				24,00	6,39	153,36
TOTAL						167,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	1258	2013-09-13			
SOLUPAN 50 LT				2,00	183,00	366,00
ATIVADO 50 LT				3,00	183,00	549,00
TOTAL						915,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1260	2013-09-13			
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,09	65,40
LOVASTATINA 10MG				60,00	0,88	52,80
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,52	62,40
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,47	56,40
SUPLEMENTO VIT. COMP. LUTEÍNA, ZEAXANTTINA, VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,65	98,94
EXTRATO SECO DE STRYPHNODEDRON ADSTRINGENS COVILLE 60MG/G				2,00	39,90	79,80
TOTAL						415,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1261	2013-09-13			
CARVEDILOL 25 MG				1.200,00	0,14	168,00
CARVEDILOL 12,5 MG				840,00	0,13	107,52
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				60,00	4,98	298,80
CARVEDILOL 3,125MG				1.000,00	0,08	80,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				3.000,00	0,09	270,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARBONATO DE LITIO 300 MG				1.000,00	0,10	100,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				9.000,00	0,01	117,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				500,00	0,27	134,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.000,00	0,02	40,00
CEFTRIAXONA 500 MG/IM				50,00	1,40	70,00
CETOCONAZOL 200 MG				500,00	0,10	50,00
CILOSTAZOL 50 MG				900,00	0,36	324,00
AMIODARONA 200MG				2.000,00	0,25	500,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML				300,00	0,98	294,00
ANLODIPINO 5MG				2.000,00	0,04	80,00
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				200,00	0,47	93,60
BROMAZEPAN 3 MG				3.000,00	0,04	120,00
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,40	84,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				1.450,00	0,14	195,75
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4MG+500MG				300,00	0,68	204,00
AZITROMICINA 200MG/ML				60,00	2,45	147,00
			TOTAL			3.477,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1262	2013-09-13			
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				240,00	0,52	126,00
RANITIDINA 150 MG				2.000,00	0,04	84,00
SALBUTAMOL 2MG XPE - C/120ML				20,00	1,80	36,00
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,04	80,00
NIMODIPINA 30 MG				60,00	0,80	48,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				300,00	0,71	213,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIORIDAZINA 25MG				240,00	0,25	60,00
TICLODIPINA, CLORIDRATO 250MG				120,00	0,30	36,00
TIORIDAZINA 100 MG (MELLERIL)				120,00	0,67	80,40
OMEPRAZOL 20MG				16.000,00	0,04	672,00
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				200,00	1,40	280,00
SORO GLICOSE 5% COM 500 ML				120,00	1,89	226,80
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				12,00	3,80	45,60
PREDNISOLONA 5MG				1.500,00	0,12	180,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				300,00	1,58	474,00
HALOPERIDOL 5 MG				1.000,00	0,08	80,00
FENITOINA , SODICA 05 MG / ML COM 05 ML				20,00	1,19	23,80
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				6,00	1,90	11,40
LEVOMEPRMAZINA GOTAS 4% COM 20 ML				10,00	7,10	71,00
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				220,00	0,20	44,00
LEVOFLOXACINO 500 MG				200,00	0,72	144,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				50,00	1,45	72,50
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	1,14	456,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FRS. 10 ML SOL. ORAL				200,00	0,48	96,00
FINASTERIDA 05 MG				1.200,00	0,18	216,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				30,00	1,50	45,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				6,00	1,80	10,80
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,48	57,60
FLUCONAZOL 150 MG				1.000,00	0,15	150,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				240,00	0,35	84,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLIMEPERIDA 4 MG				60,00	0,50	30,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				240,00	0,48	115,20
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				6,00	4,80	28,80
LORATADINA 10MG				2.500,00	0,06	145,00
EPINEFRINA 1 MG / ML COM 1 ML				100,00	1,80	180,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				1.500,00	0,11	162,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				1.200,00	0,11	132,00
ITRACONAZOL 100 MG				60,00	1,50	90,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,69	138,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				150,00	0,38	57,00
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				120,00	11,95	1.434,00
CILOSTAZOL 100 MG				420,00	0,66	277,20
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.000,00	0,16	165,00
CINARIZINA 75 MG				1.000,00	0,28	280,00
CITALOPRAM 20 MG				300,00	0,48	144,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,35	126,00
DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG				1.200,00	0,18	216,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.300,00	0,43	559,00
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. SPRAY NASAL C/50ML				60,00	5,85	351,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				900,00	0,16	139,50
TOTAL						8.973,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLAVIO DE MELLO FALVO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	1264	2013-09-16			
CADEADO N. 30				1,00	12,90	12,90
CADEADO N. 25				4,00	9,80	39,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEADO 45 MM				1,00	16,90	16,90
MANGUEIRA JARDIM				30,00	1,90	57,00
MANGUEIRA PRETA 1" x 1,5				40,00	1,00	40,00
RASTELO 15 DENTES				5,00	12,90	64,50
VASSOURA PVC				3,00	11,40	34,20
REPELENTE				2,00	8,90	17,80
REGENTE				0,10	1.000,00	100,00
SERRA				1,00	19,00	19,00
TESOURA				1,00	11,50	11,50
VENENO PARA RATOS				5,00	1,50	7,50
LINHA PARA PEDREIRO EM POLIETILENO				1,00	5,80	5,80
CORDA 06 MM				50,00	0,50	25,00
CORDA 08 MM				91,00	1,00	91,00
LONA PRETA				15,00	3,20	48,00
ARAME GALVANIZADO N 16				1,00	8,90	8,90
ARCO DE SERRA				1,00	29,80	29,80
GRAMPO DE CERCA 6				3,00	10,80	32,40
PREGO 10 X 10				1,00	8,50	8,50
ENXADA				2,00	24,90	49,80
TOTAL						719,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1265	2013-09-17			
SERINGA PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA 12,7 X 0,33 PARA ATENDER PACIENTES INSULINO DEPENDENTE				50,00	32,50	1.625,00
TOTAL						1.625,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1266	2013-09-17	100,00	24,00	2.400,00
TOTAL						2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA LANCETA PARA PACIENTE INSULINOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1267	2013-09-17	40,00	5,75	230,00
TOTAL						230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME FOTOCONDUTOR TONER 285 A REMANUFATURADO TONER LEXMARK E342	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	1268	2013-09-17	1,00 2,00 1,00	80,00 60,00 80,00	80,00 120,00 80,00
TOTAL						280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR CHÁ MATE COM 250GRS AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 14125487000143	1269	2013-09-17	160,00 20,00 30,00	4,99 3,29 6,19	798,40 65,80 185,70
TOTAL						1.049,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR CHÁ MATE COM 250GRS AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143	1270	2013-09-17	120,00 35,00 30,00	4,99 3,29 6,19	598,80 115,15 185,70
TOTAL						899,65

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	ENSINO FUNDAMENTAL 14125487000143	1271	2013-09-17	120,00	4,99	598,80
TOTAL						598,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME CAMISETA MEIA MANGA CALÇA DE COTON TIPO LEGGING BERMUDA EM TACTEL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	1283	2013-09-18	102,00 46,00 56,00	20,00 22,00 25,00	2.040,00 1.012,00 1.400,00
TOTAL						4.452,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP BATATA MAÇÃ GALA	MERENDA ESCOLAR 65836165000143	1284	2013-09-18	60,00 135,00	2,99 4,29	179,40 579,15
TOTAL						758,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP MAÇÃ OVO	MERENDA ESCOLAR 65836165000143	1285	2013-09-18	4,00 28,00	6,99 3,10	27,96 86,80
TOTAL						114,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA EIXO GRADE 1.5/8X1290 PORCA 1.5/8	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1287	2013-09-19	1,00 2,00	175,00 25,00	175,00 50,00
TOTAL						225,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FILPI & PASQUALETO LTDA - ME ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	1288	2013-09-19			
				10,00	1,72	17,20
				8,00	28,50	228,00
			TOTAL			245,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA. CAIXA PLÁSTICA TIPO BOX 20LTS, COM TRAVAS LATERAIS, TRANSPARENTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58643800000100	1289	2013-09-19			
				6,00	34,90	209,40
			TOTAL			209,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SAMIRA CHAMAS SÃO CARLOS - ME PALMILHA COM ELEVAÇÃO PÉ DIREITO Nº40	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05394746000140	1290	2013-09-19			
				1,00	90,00	90,00
			TOTAL			90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS TELEVISÃO LED 39"	EDUCAÇÃO INFANTIL 08435210000114	1292	2013-09-19			
				1,00	1.549,00	1.549,00
			TOTAL			1.549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS TELEVISÃO LED 32"	ENSINO FUNDAMENTAL 08435210000114	1293	2013-09-19			
				1,00	1.089,00	1.089,00
			TOTAL			1.089,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2682	EDUCAÇÃO INFANTIL 65745507000110	1294	2013-09-23			
				8,00	32,90	263,20
				0,00	(197,40)	(197,40)
			TOTAL			65,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2683	ENSINO FUNDAMENTAL 65745507000110	1295	2013-09-23	12,00 0,00	32,90 (289,80)	394,80 (289,80)
TOTAL						105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2684	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 65745507000110	1296	2013-09-23	5,00 0,00	32,90 (98,70)	164,50 (98,70)
TOTAL						65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2685	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65745507000110	1297	2013-09-23	10,00 0,00	32,90 (259,00)	329,00 (259,00)
TOTAL						70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2686	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	1298	2013-09-23	5,00 0,00	32,90 (164,50)	164,50 (164,50)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2687	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 06973076000180	1299	2013-09-23	60,00 0,00	148,00 (7.548,00)	8.880,00 (7.548,00)
TOTAL						1.332,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ALVINO BARBOSA DA SILVA	MERENDA ESCOLAR 38964414691	1300	2013-09-23			
BANANA MAÇÃ				30,00	2,99	89,70
BANANA PRATA				30,00	2,89	86,70
CABOTIÁ				36,00	1,89	68,04
LARANJA PERA				7,00	1,19	8,33
MANDIOQUINHA				3,00	3,99	11,97
MAMÃO FORMOSA				28,00	1,99	55,72
MANDIOCA				2,00	1,89	3,78
MARACUJÁ				2,00	5,89	11,78
ACELGA				52,00	2,78	144,56
CEBOLA				40,00	2,89	115,60
CENOURA				22,00	1,99	43,78
MELANCIA				205,00	1,39	284,95
MELÃO				45,00	3,19	143,55
CHUCHU				34,00	1,39	47,26
CHEIRO VERDE				12,00	3,29	39,48
ALFACE AMERICANA				24,00	1,99	47,76
ALHO				14,00	9,90	138,60
COUVE MANTEIGA				13,50	2,59	34,96
BROCOLIS				38,00	2,79	106,02
VAGEM				2,00	4,99	9,98
PIMENTÃO VERDE				6,00	3,90	23,40
TOMATE				78,00	1,99	155,22
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2688				0,00	(0,01)	(0,01)

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						1.671,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
BV - MULTYDENTAL - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	11383400000140	1302	2013-09-23			
CABO DE ESPELHO PLANO N.º 05				20,00	2,95	59,00
GAZE (TREZE FIOS DE ALGODÃO) 7,5X7				60,00	12,90	774,00
GESSO ESPECIAL TIPO IV1KG - VERDE				6,00	24,90	149,40
HIPOCLORITO DE SÓDIO - 1% SOLUÇÃO DE MILTON COM 1LITRO				2,00	4,90	9,80
BLOCO DE ESPATULAÇÃO				5,00	6,90	34,50
CLOREXIDINA A 0,12 % C/ 02LITROS				4,00	57,90	231,60
BROCA DE TUNGSTÊNIO MINI CUT 1520				1,00	110,00	110,00
BROCA CARBIDE CONTRA ÂNGULO Nº 6				3,00	8,50	25,50
BROCA CARBIDE CONTRA ÂNGULO Nº 8				3,00	8,50	25,50
ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 05				40,00	4,90	196,00
ESPÁTULA DE TITÂNIO DOURADA N.º 01 (ESPÁTULA+BOLINHA NA EXTREMIDADE)				3,00	36,90	110,70
MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (PRÊMIO QUALITY) COM 50 UNDS				60,00	6,50	390,00
CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX ODONTOL. C/ VISOR EM ACRÍLICO LARANJA				1,00	135,00	135,00
CALCADOR SUPRAFILL PICA PAU				3,00	23,50	70,50
DESSENSIBILIZE 2% FGM				3,00	21,50	64,50
PEDRA POMES - PÓ C/ 100 GRS				1,00	14,80	14,80
SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20ML (BICO SLIP), COM 100UNIDADES				1,00	78,00	78,00
FIO DE SUTURA 4 - 0 SEDA				1,00	36,80	36,80
PINÇA CLÍNICA				15,00	7,25	108,75
PORTA AGULHAS MATHIEU 14 CM SEM VIDEA				6,00	31,80	190,80
ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND				60,00	1,60	96,00
SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) COM 250ML				150,00	2,70	405,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SONDA PC 12MILIMETRADA - PERIODONTAL DA OMS-AÇO AISI420, CABO OCO DE 8MM				20,00	13,90	278,00
TOALHA PAPEL BRANCA INTERFOLHAS 20X23 COM 1000 UNIDADES				6,00	14,90	89,40
			TOTAL			3.683,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
M & F AGUIAR PRODUTOS ORTODÔNTICOS LTDA EPP	03335396000116	1303	2013-09-23			
PASTA ZINCO-ENÓLICA P/ MOLDAGEM DE DESDENTADOS (VERMELHA E BRANCA 60G)				30,00	38,80	1.164,00
CERA UTILIDADE COM 5LÂMINAS				10,00	11,80	118,00
GESSO PEDRA 01 KG				10,00	3,80	38,00
FIXADOR DE RX COM 475ML				2,00	6,50	13,00
FITA CREPE PARA AUTOCLAVE				4,00	4,20	16,80
HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% LÍQUIDO 1 L				2,00	3,60	7,20
BROCA DIAMANTADA 1093				3,00	8,50	25,50
BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092				3,00	8,50	25,50
BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1032				3,00	8,50	25,50
ESPÁTULA BURIL LECRON				3,00	6,00	18,00
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR P				110,00	18,00	1.980,00
LUVA DE LATEX DESCART. P/ PROCED. 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR M-COM 10				10,00	18,00	180,00
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8%				3,00	6,50	19,50
TOUCA DESC. SANFONA COM 100 UN. CADA				6,00	7,00	42,00
BROCA CARBIDE PM Nº 08				3,00	8,00	24,00
BROCA CARBIDE AR Nº 06				4,00	8,00	32,00
BROCA CARBIDE AR Nº 08				3,00	8,00	24,00
TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10 ML				2,00	7,30	14,60
ESCOVA DE ROBSON				20,00	1,40	28,00
			TOTAL			3.795,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TH - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07546549000125	1304	2013-09-23			
SACO PLÁSTICO 6X23CM				1.000,00	0,08	80,00
SACO PLÁSTICO 15X20CM				1.000,00	0,30	300,00
FITA CREPE COMUM 19X50				4,00	5,50	22,00
CONDENSADOR COM BOLINHA				3,00	93,60	280,80
BROCA PARA CIRURGIA Nº 702				3,00	11,00	33,00
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS COM CABO DE PLÁSTICO				2,00	8,50	17,00
TOTAL						732,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1305	2013-09-24			
PARABRISA				1,00	250,00	250,00
TOTAL						250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 11911836000164	1306	2013-09-24			
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				5,00	3,28	16,40
VASSOURA DE PALHA				2,00	6,49	12,98
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				10,00	1,68	16,80
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				10,00	1,52	15,20
LIMPADOR MULT- USO				15,00	0,98	14,70
ALCOOL LÍQUIDO 70%				5,00	2,48	12,40
FLANELA PARA RETIRAR PÓ				10,00	0,55	5,50
AMACIANTE 02 LTS				5,00	1,90	9,50
COPO DESCARTAVEL 180 ML				2,00	48,80	97,60
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO				4,00	1,25	5,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				2,00	46,00	92,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE				5,00	3,40	17,00
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	0,65	3,25
TOTAL						318,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 56014301000129	1307	2013-09-24			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS				2,00	3,82	7,64
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				5,00	36,00	180,00
SACO DE LIXO P07 100LTS C/ 100 UNID				3,00	35,43	106,29
SACO DE LIXO 50 LITROS - PRETO				6,00	8,50	51,00
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				20,00	0,73	14,60
TOTAL						359,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	1308	2013-09-24			
VASSOURA DE LIMPAR TETO				1,00	5,80	5,80
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				3,00	4,99	14,97
LIMPA ALUMÍNIO PASTA 500GRS				2,00	1,88	3,76
RODO C/ ESPUMA				3,00	3,23	9,69
RODO 60CM, DUPLO, CABO DE MADEIRA				2,00	3,23	6,46
RODO MEDIO MADEIRA 40 CM COM 02 BORRACHAS				2,00	2,35	4,70
ESCOVA COM BASE PLÁSTICA				1,00	1,19	1,19
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				20,00	0,26	5,20
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAM M				6,00	5,48	32,88
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				4,00	3,95	15,80
TOTAL						100,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12399100000111	1309	2013-09-24			
PANO ALVEJADO GRANDE				10,00	1,29	12,90
SACO DE LIXO 20LTS PRETO				3,00	5,00	15,00
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				1,00	8,15	8,15
ALCOOL GEL				2,00	4,89	9,78
TOTAL						45,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11911836000164	1310	2013-09-24			
PASTA PARAPEZA A SECO COM SILICONE COM 550 GR				45,00	8,00	360,00
SAPONACEO EM PÓ				30,00	1,14	34,20
SACO LIXO 40LTS PRETO				20,00	7,35	147,00
VASSOURA DE PALHA				12,00	6,49	77,88
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				16,00	46,00	736,00
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				65,00	3,28	213,20
SABÃO EM PÓ - PCT C/ 01 KILO				20,00	2,89	57,80
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				60,00	1,68	100,80
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				40,00	1,68	67,20
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				45,00	1,52	68,40
FILTRO DE PAPEL 103				15,00	1,78	26,70
ALCOOL LÍQUIDO 70%				30,00	2,48	74,40
FLANELA PARA RETIRAR PÓ				15,00	0,55	8,25
AMACIANTE 02 LTS				30,00	1,90	57,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML				17,00	48,80	829,60
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO				7,00	1,25	8,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				6,00	0,70	4,20
ESPONJA DE BANHO				1,00	0,80	0,80
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	0,65	3,25
LUVA DE LATEX TAM P				3,00	1,80	5,40
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				5,00	1,15	5,75
LUVA DE LATEX TAM G				3,00	1,80	5,40
MULTI USO NORMAL 500 ML				30,00	0,98	29,40
TOTAL						2.921,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GIMENES E PAVAN LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05307679000180	1311	2013-09-24			
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				20,00	1,69	33,80
VASSOURA DE NYLON MACIA				10,00	2,03	20,30
APARELHO DE BARBEAR				10,00	1,62	16,20
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO				10,00	1,08	10,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2798				0,00	(81,10)	(81,10)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAIS EIRELI EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56014301000129	1312	2013-09-24			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS				2,00	3,82	7,64
PAPEL HIGIÊNICO BOA QUAL.; BRANCO, PICOTADO S/RELEVO; NEUTRO C/ 64 ROLOS				90,00	36,00	3.240,00
SACO DE LIXO 50 LITROS - PRETO				10,00	8,50	85,00
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				2,00	2,96	5,92
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO				120,00	0,73	87,60
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				42,00	1,57	65,94
TOTAL						3.492,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14125487000143	1314	2013-09-26			
CALDO DE CARNE COM 500GRS				1,00	7,99	7,99
CALDO DE GALINHA COM 500GRS				1,00	7,99	7,99
CANELA EM PÓ				3,00	0,85	2,55
CANELA EM PAU				5,00	0,85	4,25
SAL REFINADO IODADO				2,00	1,29	2,58
CHÁ MATE 200GRS				5,00	3,29	16,45
BISCOITO MAISENA 200 GR				20,00	0,99	19,80
BISCOITO INTEGRAL 162 GR				10,00	3,54	35,40
BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR				20,00	0,99	19,80
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				2,00	1,10	2,20
AMIDO DE MILHO COM 500GRS				1,00	2,99	2,99
COLORIFICO EM PÓ C/ 500GRS				1,00	4,19	4,19
COCO RALADO				1,00	12,99	12,99
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				5,00	2,29	11,45
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				5,00	2,29	11,45
TRIGO PARA KIBE				2,00	5,60	11,20
ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL				1,00	29,94	29,94
FUBA DE MILHO				2,00	2,00	4,00
QUEIJO RALADO COM 100GRS				5,00	1,69	8,45
AZEITONA VERDE PICADA EM RODELA COM 02 KG CADA				1,00	9,99	9,99
CANJICA COM 500GRS				2,00	2,37	4,74
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				10,00	4,99	49,90
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				15,00	2,49	37,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR				5,00	2,89	14,45
SARDINHA EM CONSERVA ÓLEO COM 2KGS				1,00	18,80	18,80
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				2,00	5,07	10,14
FERMENTO EM PÓ 200 GR				3,00	3,89	11,67
GELATINA SABOR ABACAXI				3,00	10,00	30,00
GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO				3,00	10,00	30,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				2,00	17,00	34,00
LEITE CONDENSADO 395 GRS				6,00	2,59	15,54
MILHO VERDE 2KG				1,00	9,90	9,90
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				20,00	2,59	51,80
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 340GRS				6,00	0,99	5,94
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				5,00	1,29	6,45
ERVILHA EM CONSERVA C/ 2KG				1,00	12,90	12,90
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				25,00	6,19	154,75
			TOTAL			723,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	14125487000143	1315	2013-09-26			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				4,00	12,99	51,96
SASSAMI CONGELADO				4,00	9,80	39,20
SALSICHA TIPO HOT DOG				5,00	3,63	18,15
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				20,00	9,66	193,20
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ 1KG				10,00	5,89	58,90
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				3,50	10,60	37,10
MUSSARELA				4,00	16,20	64,80
			TOTAL			463,31

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 11911836000164	1316	2013-09-26			
FILTRO DE PAPEL 103				8,00	1,78	14,24
FLANELA PARA LIMPEZA				4,00	0,55	2,20
COPO DESCARTAVEL 180 ML				1,00	48,80	48,80
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO				1,00	1,25	1,25
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				1,00	46,00	46,00
MULTI USO NORMAL 500 ML				10,00	0,98	9,80
VASSOURA DE PALHA				2,00	6,49	12,98
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				10,00	1,68	16,80
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE				3,00	3,40	10,20
TOTAL						162,27
GABINETE DO PREFEITO RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME	CONSELHO TUTELAR 11911836000164	1317	2013-09-26			
GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA				1,00	10,95	10,95
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L				1,00	12,90	12,90
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				2,00	3,28	6,56
DESINFETANTE EUCALIPTO EMB. 02 LTS				3,00	1,68	5,04
ALCOOL LÍQUIDO 70%				2,00	2,48	4,96
MULTI USO NORMAL 500 ML				2,00	0,98	1,96
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2812				0,00	(42,37)	(42,37)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12399100000111	1320	2013-09-27			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8L				3,00	59,90	179,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO BRANCO PARA LIMPEZA DE BOA QUALIDADE				20,00	1,29	25,80
SUORTE DE PAREDE PARA COPOS LIMPOS DE CAFÉ				1,00	6,25	6,25
SUORTE PARA COPO LIMPO DE ÁGUA 180ML				1,00	6,76	6,76
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2815				0,00	(218,51)	(218,51)
TOTAL						0,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MWJ COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 12399100000111	1321	2013-09-27			
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				5,00	8,15	40,75
SACO BRANCO PARA LIMPEZA DE BOA QUALIDADE				40,00	1,29	51,60
TOTAL						92,35
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COSTA & COSTA MATAO LTDA - EPP	MERENDA ESCOLAR 65836165000143	1322	2013-09-27			
MAÇÃ GALA				120,00	4,19	502,80
MAÇA ARGENTINA				4,00	6,99	27,96
TOTAL						530,76
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1323	2013-09-27			
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				120,00	1,53	183,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM 1000 ML				60,00	2,80	168,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % COM 500 ML				160,00	1,79	286,40
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				180,00	1,36	244,80
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML				40,00	1,46	58,40
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				36,00	1,90	68,40
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				20,00	0,57	11,40
PROTETOR SOLAR FPS 50				15,00	15,60	234,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				12,00	2,90	34,80
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				200,00	0,88	176,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				600,00	0,09	54,00
DICLOFENACO DIETILMÔNICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				10,00	1,83	18,30
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				100,00	0,99	99,00
DIMENIDRATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / ML - INJETAVEL - IM COM 01 ML				50,00	1,12	56,00
ALPRAZOLAM 1 MG				120,00	0,12	14,40
ALBENDAZOL 400 MG				300,00	0,29	87,00
ALOPURINOL 100 MG				120,00	0,05	6,00
FLUNITRAZEPAM 1 MG				240,00	0,14	33,60
AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				12,00	10,60	127,20
AMINOFILINA 0,24 MG/ML INJETAVEL				40,00	0,62	24,80
PREDNISOLONA 20 MG				500,00	0,10	50,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				60,00	0,36	21,60
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				600,00	0,20	120,00
TOTAL						2.177,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1325	2013-09-30			
POSTE DE MADEIRA TRATADA MED 15 X 15 X 3,00 M				30,00	62,90	1.887,00
TOTAL						1.887,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E WAF COMÉRCIO DE BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 47508841000178	1327	2013-09-30			
ROTOR MEKA 50-315 EM FERRO FUNDIDO				1,00	490,00	490,00
TOTAL						490,00